
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.02.2023                                  г. Котовск                                              № 76 

 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса детского фото и видео 

творчества «Взгляд» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска от 23.01.2023 № 37 «О проведении муниципального этапа 

областного конкурса детского фото и видео творчества «Взгляд» в период с 

23 января 2023 года по 10 февраля 2023 года проведен муниципальный этап 

областного конкурса детского фото и видео творчества «Взгляд» (далее - 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие 23 обучающихся из МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП» (9), МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (4), МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (14). На суд жюри было представлено 26 творческих работ в 

номинациях: «Анималистика» фотографии животных (13), «Макро» (1), 

«Пейзаж» (7), «Портрет» (4), «Документальный экран» (1). Представленные 

работы соответствуют целям, задачам, номинациям Конкурса и критериям 

оценки работ.   

 На основании решения жюри Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В номинации «Анималистика» фотографии животных (7-10 лет): 

- за 1 место – Машкову Еву, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Петличёва Т.В.); 

- за 2 место – Алехину Марию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Комбарова Г.М.); 

- Горынину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Горынина С.А.); 

- за 3 место – Губарева Арсения, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель Зотова Т.В.). 

2.2. В номинации «Макро» (7-10 лет): 

- за 1 место – Козлову Маргариту, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Петличёва Т.В.). 

2.3. В номинации «Пейзаж» (7-10 лет): 

- за 1 место – Коняеву Евгению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Петличёва Т.В.); 

- за 2 место – Губарева Арсения, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель Зотова Т.В.); 



- за 3 место – Карева Матвея, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Ободинская М.С.). 

2.4. В номинации «Портрет» (7-10 лет): 

- за 1 место – Тимофееву Василису, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Вдовина А.В.); 

- за 2 место – Стромову Алису, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Вдовина А.В.). 

2.5. В номинации «Анималистика» фотографии животных (11-13 лет): 

- за 1 место – Петрову Анфису, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Костина И.В.); 

- за 2 место – Шаган Евгения, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Костина И.В.); 

- за 3 место – Сигаева Алексея, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Моисеева Н.И.). 

2.6. В номинации «Пейзаж» (11-13 лет): 

- за 1 место – Алехину Варвару, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Комбарова Г.М.); 

- за 2 место – Чепрасову Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Кулешова М.Е.). 

2.7. В номинации «Анималистика» фотографии животных (14-16 лет): 

- за 1 место – Петличёву Кристину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Баева Н.И.); 

- за 2 место – Меркулову Ирину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Зинкина С.Н.); 

- Сигаеву Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Моисеева Н.И.); 

- за 3 место – Пушкарёву Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Зинкина С.Н.); 

- Гасанова Руслана, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Никульшина В.В.); 

- Лаврентьеву Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Попова Н.А.). 

2.8. В номинации «Пейзаж» (14-16 лет): 

- за 1 место – Котову Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Зинкина С.Н.); 

- за 2 место – Моисееву Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Моисеева Н.И.). 

2.9. В номинации «Портрет» (14-16 лет): 

- за 2 место – Чикунову Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Вдовина А.В.). 

2.10. В номинации «Портрет» (17-18 лет): 

- за 1 место – Чернышову Татьяну, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Вдовина А.В.). 

2.11. В номинации «Документальный экран» (11-13 лет): 



- за 1 место – творческий коллектив «Крутышки», обучающихся МБОУ 

«Школа-ЭКОТЕХ» (руководитель Поликутин А.Н.). 

  3. Направить работы победителей для участия в областном этапе 

Конкурса. 

  4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора Муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр».  

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 

 
 

 

 


